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P.nr.399/14
NE EMER TE POPULLIT

GIYKATA THEMELORE NE PRIZREN, nga gjyqtari Refki Piraj, me.
procesmbajtésen Halime Nixha, sekretare juridike e késaj gjykate, né 1&ndén penale kundér te
akuzuarve Si -". G nga Prizreni dhe G * B nga fsh. Komuna e
Suharekss, te akuzuar sipas aktakuzés se PTH ne Prizren PP.nr.189/14 e dt. 18 03. 2014 dhe
PP.nr.189/14 e dt. 07.04.2014, pér shkak t& veprave penale te v_|edhjes se rende nga neni327/1-
1- 28- 31 te KP. né prezencén e t& akuzuarve, prokurori i shtetit Besim Susuri , mé
dt.23.06.2016 mur dhe publikisht shpalli kété:

AKTGIJIYKIM
Te akuzuarit
1. § - Gt T,ilind. me [ . onefsh. D .. Komuna e “Suharekés me
" banim ne Prizren, lagja bazhdarang& rr. ;. ° " ..pnngaiatiA -. ,eemaF. . _ elind

E.". ', ka te kryer 7 klase te shkollgs fillore, i martuar, , punétor, i gjendjes se dobét
ekonomike shqiptar, shtetas i R. t& Kosovés.

2.G - B ,ilindurme . .. ... .., ne Suharek me banim ne fsh.." .,ngaiati
Z...dheeema Sh. .” . elind. Xh. . ., kate kryer shkollén fillore ,i martuar, babe i 1 femiu,
punétor, i gjendjes se dobét ekonomike, shqiptar shtetas i R. te Kosovés.

JANE FAJTOR

1. Se me dt.11.12.2013 rreth orés 18:30 ne Prizren, ne rrugén “Joni” sakt&sisht ne
Parkingun e QT “Abi” i pandehuri ne bashk&veprim me te dyshuarin G. i B I, duke
depértuar me force ne veturat e mbyllura me qellim te pérvetésimit te pasurisé se luajtshme,
tentojné t’ia marrin veturén e markés “Golf 3” me shenjen regjistruese 04-412-AB, ngjyre hiri,
prone e te démtuarit B~ . Q¢ |, ne momentin kur i démtuari veturén e tij te markés “Golf 3” e
parkon ne parkingun e gendrés tregtare “Abi” ne momeéntin kur tenton tia ndezé veturén e tij-
véren se celési i veturés ishte 1 thyer ne bravén e automjetit deri sa te pandehurlt kane tentuar ge
me force ta b&jné n& I€vizje automjetin gjegjes. :

Ké&so dore ne bashkékryerje kane kryer veprén penale vjedhje e rende ne tentative nga-
neni 327/1-1-28-31 te KP.

TL.Se me daté te nj&jte te pérshkruar si ne dispozitivin I te aktakuzss rreth ore 17:50 min ,
ne Prizren , ne rrugén “Komuna e Parisit” ne aférsi te parkingut te QT “Abi” ne bashkéveprim
me te dyshuarin C:_ . E. . duke depértuar me force ne veturat e mbyllura ose duke hequr:
pengesat me gellim te pervetesmlt te pasurisé se luajtshme, e marrin veturgn e markés 2VW
Golf3” me shenjen regjistruese . , me ngjyre te bardhe prone e te démtuarit F..




vl

Th. =, dhe te njgjtén veturé pasi ge e vjedhin ia shesin dhe b&jné& nderim me automjetin e markés
“Audi 80” prone e te démtuarit Q ~~ Gr ', nga fsh. . Komuna e Malishevgs, ashtu qe
vetura e markés “Golf 3” me shenjen regjistruese . . © . T i kthehet te démtuarit R.. . Thr .
me vértetim mbi kthimin e gjésendeve.

Keso dore ne bashkékryerje kane kryer veprén penale vjedhje e rende nga neni 327/1-1-
-31 te KP.

- MI. se me datén 19.01.2014 rreth orés 16:00 min ne Prizren ne rrugén “Enver Haradinaj”
saktésisht te parkingu i fushés sportive “Andra™ ne bashk&veprim me te dyshuarin GU ~ . Bt 4,
duke depértuar me force ne veturat e mbyllura ose duke hequr pengesat me qellim te
pé’:rvetésimit te pasurisé se luajishme e marrin veturén e markés “Golf 2” me shenjen regjistruese
T .L77- T i prone e te démtuarit F2 0 - Si7., ne ate menyre ne momentin ku i démtuari e
parkon veturén e tij fe markés 2Golf 2” ne parkmgun te fusha sportive “Andra” te pandehurit ne_
shirytézojné momentin e volitshém mos prezencén e te démtuarit e marrin veturén e markés
“Golf 2” me ngjyré te kuge me targa te regjistrimit ¢ * 27 -7_ .., dhe mjetet e punés si nje hillt,
nje share elektrike nje ¢ekan i hekurt te cilat mjete kane gene ne automjetin gjegjes, te pandehurit
automjetin me pas e shesin ne Gjakove ne vlerén prej 200 euro, pasi qe automjeti gjegjes gjendet

nga ana e policisé i kthehet te démtuarit Fi' : ™ S¢  me vértetim mbi kthimin e gjésendeve.

K#so dore ne bashkékryerje kane kryer veprén penale viedhje e rende ne tentative nga
neni 327/1-1-28 -31 te KP.

Te akuzuarit veprat penale kane kryer ne vazhdimési bazuar ne nenin 81 te KP.

Andaj gjykata ne kuptim te nenit 41,43, 49, 50, 51 , 52 dhe 81 te KP t e akuzuarve iu
shqgipton :

DENIM ME BURG

Te akuzuaritS. ~ ' G. " me burg ne koh&zgjatje prej 2 (dy) vitesh . Koha e kaluar ne
paraburgim prej dt.25.01.2014 deri me dt. 24.03.2014 do ti llogarltet ne dénimin e shqiptuar me
burg .

T& akuzuarit G° ~ B.. me burg ne koh&zgjatje prej 2 (dy) vitesh.

Dhe
DENIM ME GJOBE

Te akuzuarit S. - G ° dénimin me gjobe n&¢ shume prej 400 (katgrqind) euro. te
cilin dénim duhet ta paguaj ne xhirollogaring e kesaj gjykate nga dita e plotfugishmérisé se kétij
aktgjykimi, e poqese dénimi me te holla nuk mund te paguhet nga ana e te akuzuarit ne afatin e
sipérpg€rmendur I nj&jti do te z&vendé&sohet me dénim me burg duke llogaritur 20 euro per 1 dité
burg ge do te thot& 20 (njézet) dite burg.




Te akuzuarit G* .. . By . dénimin me gjobe n& shume prej 400 (katérqind) euro. te cilin
dénim duhet ta paguaj ne xhirollogaring e késaj gjykate nga dita .e plotfugishmérisé se kétij
aktgjykimi, e po gese dénimi me te holla nuk mund te paguhet nga ana e te akuzuarit ne afatin e
sipérp&rmendur 1 nj&jti do te z&vendésohet me dénim me burg duke logaritur 20 euro per 1 dité&
burg ge don te thot& 20 (njézet ) dite burg. '

T& démtuarit: B- .. Qr  nga Prizrenii... " .. ., R 77 . Th _ nga
Prizteni - =~ 7 7 7, F'.T o (Ni-. ) S.'. nga Prizreni &.. T’ . .. "1 dhe
Q.. (0 YG . ngafsh. - .. Komuna e Malisheves, per realizimin e kérkesés

pasurore juridike udhé&zohet ne kontest te rregullt civil.

Obligohen t& pandehurit ge ti paguajné te gjitha shpenzimet e procedurés penale sa ato
béhen ne baze te llogarisé se gjykatés, , kurse ne emér te paushallit gjyqésor secili veq e veq
te paguajné shumen prej nga 100 (niéqind) euro, e te gjitha kéto ne afat prej 15 ditésh nga dita e
plotfuqishmérisé se kétij aktgjykimi nen kércénim te ekzekutimit te dhunshém. :

Arsyetim -

Prokuroria themelore ne Prizren me aktakuzén  PP.nr.189/14 o dt.18.03.2014 dhe
PP.nr.189/14 e dt. 07.04.2014, ikang akuzuar . -G. dhe G ~ B ., pér shkak t&
veprave penale te vjedhjes se rende nga neni 327 par.1.1-31 te KP.

Me qené se n& kété procedure fjala &sht& pér dy te bashké&pandehur, per te cilét jang: -
ngritur aktakuza te veganta, at8herg behet bashkimi i késaj procedure bazuar ne nenin 35 te KPP.

Te akuzuarit S.23% * G- dhe GI " - Bt | né shqyrtimin fillestar , n& térsi i kané
. pranuar veprat penale t€ cilat u vihen ne barre sipas aktakuzés , e po ashtu kané pranuar edhe
fajésiné . .

Gjyqtari gjykues, pas marrjes se mendimit edhe te prokurorit te shtetit, ka vlerésuar se
njé pranim i tillé ka mbé&shtetje n& provat t& cilat i pgrmban aktakuza , prandaj pranimin e fajsisé
e ka aprovuar.

Kjo gjykaté gjeti se né veprimet e t& akuzuarve , plotésohen t& gjitha elementet genésore'
te veprave penale te vjedhjes se rende nga neni neni 327/1-1-28 -31 te KP dhe 327 par.1.1-31 te
KP,ne rrethana te kryera ne vazhdimési sipas nenit 80 te KP, prandaj dhe ua shqiptoi dénimin
me burg si dhe dénim me gjobé.

Gjaté matjes dhe caktimit te dénimit gjykata aplikoi nenin 73 dhe 74 te KP-s&, per te
gietur dhe gmuar faktin se te akuzuarit kan& pranuar fajésing qe ne shqyrtimin fillestar dhe se
jan& permbushur kushtet ligiore qe ndaj te akuzuarve te aplikohen dispozitat mbi zbutjen e
dénimit duke shqiptuar d&nimin me burgim nen minimumin ligjoré dhe at& me aplikimin e nenit
75 te KP.-sé me bindjen se edhe me kéto dénime do te arrihet géllimi i tyre.




Me rastin e shgiptimit t& dénimit kjo gjykate pati parasyshe si rreéthana lehtésuese per té
akuzuarin, pendimin e thell& pér veprén e kryer, moshén relativisht te re, premtimin se n& t&
ardhmen nuk do te kryejné me vepra penale, sjelljen korrekté para gjykatés, si dhe gjendjen e
dobét ekonomike. :

Vendimi mbi shpenzimet e procedurés penale dhe paushallit gjyqésor €sht€ mare ne
kuptim te nenit 450 dhe 452 te KPPK-se.

Vendimi mbi udhé&zimin ne kontest civil u muar ne kuptim te nenit 463 par.2 te KPK.
ME& sa u tha mé larté u vendos si ne shqiptim t& ketij aktgjykimi .

GIYKATA THEMELORE NE PRIZREN

P.nr.399/14 t& dt.23.06.2016

Procesmbjatesja: Gjyqtari:
Halime Nixha , i Piraj \

DHEZIME JURIDIKE: Kundér kétij aktgjykimi, mund té ushtrohet ankes/ n& afat prej
15 ditésh nga dita e prarimit, Gjykatés sé Apelit ne Prishtine , e népérmjet té kesaj gjykate.



